
28§3 
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN. STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER 
BUITENLANDSE HANDEL EN STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot beschenning van 
. monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 1992 
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, 
gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 7 april 1993, 7 
oktober 1993 en 18 mei 1994; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 1992 
tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse 
regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 20 januari 
1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 april 1994 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare monumenten, 
stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 december 
1994, 

BESLUIT: 

Artikel 1.- Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 
1976 als monument: 

Hoofd 1, mouteest met toebehoren en restanten van de voorbewerkingsfase van het graan 
van de voormalige brouwerij Désiré Lamot-Rypens, inzonderheid de graankuiser, de 



resterende goten en de restanten van de maalstoel : gekend ten kadaster: Willebroek, 2de 
afdeling, sectie B, perceelnummer 8 k (deel), 
omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel-archeologische waarde, 
als goed voorbeeld van een mouteest van het torentype met blokvormig eestlichaam, 
gebouwd in 1911, in de traditie van de laat-negentiende eeuwse mouterijen horend bij en 
geïncorporeerd in een middelgrote brouwerij, versierd met kantelen en met verzorgde 
afgewerkte fries bovenaan de schouw, respektievelijk als materiële getuigen van de 
voorbereidende activiteiten die aan het eigenlijke moutproces voorafgaan. 

Artikel 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 17 november 1993 tot 
bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 0 7 -04- 1995 

De Vlaamse 
Buitenlandse H 

. . ter van Verkeer, 

del en 7 tshervorming, 

J. SA'UWENS. 


